
 

 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

14.08.2024 № 436 

 

Про встановлення тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування 

та постачання, послуги з постачання теплової енергії                                                                     

ДП „Пирятинтеплопостачання“ 

 

Відповідно до статті 28 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, Закону України „Про житлово-комунальні послуги“, Закону України 

„Про теплопостачання“, згідно статті 1 Закону України „Про особливості 

регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під 

час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування“, постанов 

Кабінету Міністрів України: від 01 червня 2011 року № 869 „Про забезпечення 

єдиного підходу до формування тарифів на комунальні послуги“ (зі змінами), від 

29 квітня 2022 року № 502 „Деякі питання регулювання діяльності у сфері 

комунальних послуг у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану“ (зі 

змінами), наказів Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-

комунального господарства України: від 05.06.2018 № 130 „Про затвердження 

Порядку інформування споживачів про намір зміни цін/тарифів на комунальні 

послуги з обґрунтуванням такої необхідності“, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України від 26 червня 2018 року за № 753/32205 та від 12.09.2018 № 239 

„Про затвердження Порядку розгляду органами місцевого самоврядування 

розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, а також розрахунків тарифів на комунальні послуги, поданих для їх 

встановлення“, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 18 жовтня 

2018 року за № 1172/32624 зі змінами, враховуючи заяву та подані до неї 

розрахунки ДП „Пирятинтеплопостачання“ від 15.07.2024, лист підприємства  

від 30.07.2024, протокол засідання комісії по контролю за додержанням правил 

при нарахуванні тарифів на житлово-комунальні послуги від 02.08.2024 № 3, 

протоколи громадських слухань від 08.08.2024, виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Встановити Дочірньому підприємству „Пирятинтеплопостачання“ 

(Барабаш Ю.М.) економічно обгрунтовані розміри тарифів: 

1.1 на послуги з постачання теплової енергії для населення в розмірі            

2760,50 грн. (з ПДВ) за 1 Гкал опалювальної площі (додаток 1), в тому числі: 

тариф на виробництво теплової енергії – 1920,82 грн. за 1 Гкал; 



 

тариф на постачання теплової енергії – 1,94 грн. за 1 Гкал; 

тариф на транспортування теплової енергії – 837,74 грн. за 1 Гкал. 

1.2 на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання                                                                     

для бюджетних установ в розмірі 4000,04 грн. (з ПДВ) за 1 Гкал опалювальної 

площі (додаток 2), в тому числі: 

тариф на виробництво теплової енергії – 3907,28 грн. за 1 Гкал; 

тариф на постачання теплової енергії – 92,76 грн. за 1 Гкал. 

2. Застосовувати Дочірньому підприємству „Пирятинтеплопостачання“ 

тариф на послуги з постачання теплової енергії для населення в розмірі        

1965,21 грн. (з ПДВ) за 1 Гкал опалювальної площі, на рівні тарифу, що 

застосовувався до споживачів категорії „населення“ станом на 24 лютого 2022 

року та буде дійсним протягом дії воєнного стану в Україні та шести місяців 

після місяця, в якому воєнний стан буде припинено або скасовано. 

3. Застосовувати Дочірньому підприємству „Пирятинтеплопостачання“ 

тариф на послуги з постачання теплової енергії для населення в розмірі               

2760,50 грн. (з ПДВ) за 1 Гкал опалювальної площі через шість місяців після 

місяця, в якому воєнний стан в Україні буде припинено або скасовано. 

4. Застосовувати Дочірньому підприємству „Пирятинтеплопостачання“ 

тариф на теплову енергію для бюджетних установ  в розмірі 4000,04 грн. (з ПДВ) 

за 1 Гкал опалювальної площі. 

5. Достовірність інформації зазначеної в поданих розрахунках тарифів, 

підтвердних матеріалах і документах забезпечує Дочірнє підприємство 

„Пирятинтеплопостачання“ (Барабаш Ю.М.). 

6. Рекомендувати Дочірньому підприємству „Пирятинтеплопостачання“ 

(Барабаш Ю.М.) привести у відповідність договори на надання послуг відповідно 

до законодавства з врахуванням встановлених тарифів. 

7. Відділу економіки та агропромислового розвитку виконкому міської ради 

(Крагель Є.М.) спільно із відділом персоналу, організаційної роботи та 

інформаційної політики виконкому міської ради (Мілюта О.А.) забезпечити 

оприлюднення рішення в газеті „Пирятинські вісті“ та на офіційному вебсайті 

Пирятинської міської ради. 

8. Визнати такими, що втратили чинність рішення виконкому Пирятинської 

міської ради від: 

28.09.2021 № 591 „Про встановлення тарифів на послугу з постачання 

теплової енергії для населення та бюджетних установ, що надається ДП 

„Пирятинтеплопостачання“; 

25.11.2021 № 716 „Про призупинення дії пункту 1 рішення виконавчого 

комітету міської ради від 28.09.2021 № 591“; 

09.09.2022 № 343 „Про призупинення дії  пункту 1 рішення виконавчого 

комітету міської ради від 28.09.2021 № 591“. 

9. Рішення вступає в дію з 01 жовтня 2024 року. 

10. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників голови з 

питань діяльності виконавчих органів Мельниченка М.В. та Бровара Г.Д. 

 

Секретар ради Сергій ПАЗЮК 



 

Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради 

14.08.2024 № 436 

(підпункт 1.1. пункту 1) 

 

 

Структура тарифів 

на послуги з постачання теплової енергії 

для населення 

 

№ 

п/п 
Статті витрат 

Теплова 

енергія 

всього, 

в тому числі на: 

вироб 

ництво 

постача

ння 

транспорту 

вання 

1 2 3 4 5 6 

1 Прямі матеріальні витрати : 4876119,90 3904897,79 0,00 971222,11 

1.1. -паливо 3865416,97 3865416,97 0,00 0,00 

1.2. -електроенергія 934482,62 0,00 0,00 934482,62 

1.3. 

-матеріали, запасні частини та 

інші матеріальні ресурси 71770,37 39480,82 0 32289,55 

1.4. - вода 4449,94 0,00 0,00 4449,94 

2 

Прямі витрати з оплати 

праці : 
563056,04 370768,04 0,00 192288,00 

2.1. -основна заробітна плата 549232,04 356944,04 0,00 192288,00 

2.2. -додаткова заробітна плата 13824,00 13824,00 0,00 0,00 

2.3. 
-заохочувальні та 

компенсаційні виплати 
0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Інші прямі витрати : 251720,62 171513,59 3846,11 76360,92 

3.1. 

-внески на загальнообовязкове 

державне соціальне 

страхування 

123872,33 81568,97 0,00 42303,36 

3.2. - амортизаційні відрахування 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3 - інші прямі витрати 127848,29 89944,62 3846,11 34057,56 

4 Загальновиробничі витрати: 166215,47 133408,47 123,46 32688,19 

4.1. 

- витрати на управління 

виробництвом 
68552,47 53539,48 68,55 14944,44 

4.2. 

- оренда автомобіля 

загальновиробничого 

призначення 

6552,00 5117,11 6,55 1428,34 

4.3. 

-експертне обстеження та 

позачерговий технічний огляд 

котлів 

2112,48 2112,48 0,00 0,00 

4.4. 

-ПММ на а втомобіль 

загальновиробничого 

призначення 

43711,20 34138,45 43,71 9529,04 



 

  
 

Продовження додатка 1 

 

4.5. 

- охорона праці та техніка 

безпеки 
16826,02 11053,66 0,00 5772,36 

4.6. 

- навчання та переатестація 

працівників 
4646,75 3632,74 4,65 1014,01 

4.7. 

- технічне обслуговування 

газового обладнання 
23814,55 23814,55 0,00 0,00 

5 Адміністративні витрати  498962,11 390188,36 498,97 108274,78 

5.1. 

-витрати на оплату праці 

апарату управління 

підприємством та іншого 

загальногосподарського 

персоналу 

370305,01 289578,51 370,31 80356,19 

5.2. 

-відрахування на 

загальнообов’язкове державне 

соціальне страхування апарату 

управління підприємством та 

іншого 

загальногосподарського 

персоналу 

81467,10 63707,27 81,47 17678,36 

5.3. 

-витрати на оплату 

професійних послуг 
2730,00 2134,86 2,73 592,41 

5.4. 

-витрати на оплату послуг 

зв’язку 
5850,00 4574,70 5,85 1269,45 

5.5. 

-витрати на оплату 

розрахунково-касового 

обслуговування 

29250,00 22873,50 29,25 6347,25 

5.6. 

-витрати на утримання 

основних засобів 

загальногосподарського 

використання 

5460,00 4269,72 5,46 1184,82 

5.7. 

-інші витрати на утримання 

апарату управління 

підприємством 

3900,00 3049,80 3,90 846,30 

6 Витрати на збут 0,00 0,00 0,00 0,00 

6.1 

Витрати на покриття втрат в 

мережах 
0,00 0,00 0,00 550489,61 

7 

Інші витрати звичайної 

діяльності та інші 

операційні витрати  

9350,00 8924,90 1,95 423,15 

8 Всього витрат (собівартість) 6365424,14 4979701,15 4470,49 1931746,76 

9 Прибуток 292936,82 229165,85 205,73 88898,99 

9.1. - обігові кошти 248251,54 194208,34 174,35 75338,12 

9.2. - податок на прибуток 44685,28 34957,50 31,38 13560,86 

9.3. - дивіденди 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Витрати 

(собівартість)+прибуток (без 

ПДВ) 

6658360,96 5208867,00 4676,22 2020645,75 

11 ПДВ, 20% 1331672,19 1041773,40 935,24 404129,15 



 

  
 

Продовження додатка 1 

 

12 

Витрати 

(собівартість)+прибуток (з 

ПДВ) 

7990033,15 6250640,40 5611,46 2424774,90 

13 

Тариф на послугу з 

постачання теплової енергії 

за   1 Гкал з ПДВ 

2760,50 1920,82 1,94 837,74 

Річний обсяг реалізації теплової енергії для населення становить 2894,411                                                                                                                      

Корисний відпуск теплової енергії для населення становить 3254,147 Гкал 

 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету Ірина КОЗІН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 

до рішення виконавчого комітету 

Пирятинської міської ради 

14.08.2024 № 436 

(підпункт 1.2. пункту 1) 

 

Структура тарифів 

на теплову енергію, її виробництво, транспортування та постачання 

для бюджетних установ 

 
№ 

п/п 

 

Статті витрат 
Теплова 

енергія, 

всього 

в тому числі : 

виробництво постачання 

1 2 3 4 5 

1 Прямі матеріальні витрати : 5878956,06 5878956,06 0,00 

1.1. -паливо 5336814,93 5336814,93 0,00 

1.2. -електроенергія 495023,93 495023,93 0,00 

1.3. 

-матеріали, запасні частини та інші 

матеріальні ресурси 47117,20 47117,20 0 

1.4. - вода 0,00 0,00 0,00 

2 Прямі витрати з оплати праці : 864328,04 722728,04 141600,00 

2.1. -основна заробітна плата 864328,04 722728,04 141600,00 

2.2. -додаткова заробітна плата 0,00 0,00 0,00 

2.3. -заохочувальні та компенсаційні виплати 0,00 0,00 0,00 

3 Інші прямі витрати : 476167,26 445015,26 31152,00 

3.1. 

-внески на загальнообовязкове державне 

соціальне страхування 
190152,17 159000,17 31152,00 

3.2. - амортизаційні відрахування 203905,87 203905,87 0,00 

3.3. - інші прямі витрати 82109,22 82109,22 0,00 

4 Загальновиробничі витрати: 379442,56 375643,57 3798,99 

4.1. - витрати на управління виробництвом 
87887,79 85778,48 2109,31 

4.2. 

- оренда автомобіля загальновиробничого 

призначення 
8400,00 8198,40 201,60 

4.3. 

-експертне обстеження та позачерговий 

технічний огляд котлів 
0,00 0,00 0,00 

4.4. 

-ПММ на а втомобіль 

загальновиробничого призначення 
56040,00 54695,04 1344,96 

4.5. - охорона праці та техніка безпеки 24698,11 24698,11 0,00 

4.6. - навчання та переатестація працівників 5963,33 5820,21 143,12 

4.7. 

- технічне обслуговування газового 

обладнання 
196453,33 196453,33 0,00 

5 Адміністративні витрати  652488,91 637481,66 15007,25 



 

  Продовження додатка 2 

5.1. 

-витрати на оплату праці апарату 

управління підприємством та іншого 

загальногосподарського персоналу 

484245,01 473107,37 11137,64 

5.2. 

-відрахування на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування апарату 

управління підприємством та іншого 

загальногосподарського персоналу 

106533,90 104083,62 2450,28 

5.3. -витрати на оплату професійних послуг 3570,00 3487,89 82,11 

5.4. -витрати на оплату послуг зв’язку 7650,00 7474,05 175,95 

5.5. 

-витрати на оплату розрахунково-

касового обслуговування 
38250,00 37370,25 879,75 

5.6. 

-витрати на утримання основних засобів 

загальногосподарського використання 
7140,00 6975,78 164,22 

5.7. 

-інші витрати на утримання апарату 

управління підприємством 
5100,00 4982,70 117,30 

6 Витрати на збут 0,00 0,00 0,00 

7 

Інші витрати звичайної діяльності та 

інші операційні витрати  
12150,00 12091,35 58,65 

8 Всього витрат (собівартість) 8263532,83 8071915,94 191616,89 

9 Прибуток 380287,78 371469,57 8818,21 

9.1. - обігові кошти 322277,78 314804,72 7473,06 

9.2. - податок на прибуток 58010,00 56664,85 1345,15 

9.3. - дивіденди 0,00 0,00 0,00 

10 

Витрати(собівартість)+прибуток ( без 

ПДВ) 
8643820,61 8443385,51 200435,10 

11 ПДВ, 20% 1728764,12 1688677,10 40087,02 

12 

Витрати(собівартість)+прибуток (з 

ПДВ) 
10372584,73 10132062,61 240522,12 

13 

Тариф на теплову енергію за 1 Гкал з 

ПДВ 
4000,04 3907,28 92,76 

Річний обсяг реалізації теплової енергії для бюджетних установ становить 2593,123 Гкал 

 

 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету Ірина КОЗІН 


